

§ 17**Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till
beskickningsmedlemmar från tredjeland**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/205

Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 februari 2019, dnr 1.6.1-1242/2019.

En promemoria har utarbetats inom Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet). I promemorian som har skickats på remiss lämnas förslag till ändringar i skollagen (2010:800) som innebär att barn till bland annat beskickningsmedlemmar från länder utanför EU, ESS (Europiska ekonomiska samarbetsområdet) och Schweiz ska få rätt till avgiftsfri utbildning i förskoleklass. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.

Förskoleklassens innehåll och pedagogiska uppdrag stärktes under 2016 genom ändringar i LGR 11 (läroplan för grundskolan). Med reformen fick förskoleklassen för första gången särskilda avsnitt i läroplanerna. Förskoleklassen blev en obligatorisk skolform från och med höstterminen 2018. När riksdagen beslutade om obligatorisk skolstart vid sex års ålder ändrades inte i skollagen om rätten till att avgiftsfri utbildning även skulle omfatta barn till beskickningsmedlemmar från tredje land. Med nuvarande skrivning i lagen har barn till beskickningsmedlemmar med flera inte skolplikt men rätt till utbildning

Förvaltningen är positiv till att barn till beskickningsmedlemmar från tredje land får samma rättigheter som andra barn i Sverige till avgiftsfri undervisning från och med sex års ålder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Beslutet föreslås bli omedelbart justerat med anledning av remissens svarstid.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Protokollsutdraget expedierat till:
Grundskoleavdelningen
KF/KS: kansli